PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от  27.06.2018г.                                                                                №  68
ст-ца Новоясенская
Об утверждении плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов местного бюджета, совершенствование долговой политики Новоясенского сельского поселения Староминского района в 2018-2020 годах, плана мероприятий по отмене с 1 января 2019 года установленных Новоясенским сельским поселением Староминского района расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, краевыми законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений
В соответствии с п. 2.1.9. Соглашения об условиях предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджету Новоясенского сельского поселения Староминского района, в целях проведения мероприятий по отмене с 1 января 2019 года установленных Новоясенским сельским поселением Староминского района расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, краевыми законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральным законом, в целях увеличения роста доходов и оптимизации расходов местного бюджета, совершенствования долговой политики Новоясенского сельского поселения Староминского района в 2018 – 2020 годах и обеспечения сбалансированности местного бюджета, руководствуясь статьей 30 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов местного бюджета, совершенствование долговой политики Новоясенского сельского поселения Староминского района в 2018 – 2020 годах (далее – План мероприятий) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить План мероприятий по отмене с 1 января 2019 года установленных Новоясенским сельским поселением Староминского района расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, краевыми законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления  поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральным законом) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Новоясенского сельского поселения

Староминского района

   Г.И. Прудкогляд
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от27.06.2018 г. № 68
  «Об утверждении плана мероприятий, направленных на увеличение роста

доходов и оптимизацию расходов местного бюджета, совершенствование

долговой политики Новоясенского сельского поселения Староминского района в 2018-2020 годах, плана мероприятий по отмене с 1 января 2019 года установленных Новоясенским сельским поселением Староминского района расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, краевыми законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений»
Проект подготовлен:

Главным инспектором администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района

О.С. Бербасова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоясенского сельского поселения Староминского района
от 27.06.2018 г.  № 68

ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов местного бюджета, совершенствование долговой политики Новоясенского сельского поселения Староминского района в 2018-2020 годах
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Мероприятия, направленные на рост доходов местного бюджета

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот по местным налогам с целью установления фактов неэффективного их предоставления и дальнейшей их отмены
	2018-2020 годы
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Увеличение налоговых доходов в местный бюджет

	2.
	Проведение сравнительного анализа ставок по местным налогам (земельный налог, налог на имущество физических лиц)
	2018-2020 годы
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Увеличение налоговых доходов в местный бюджет

	3.
	Проведение межведомственных комиссий по объектам налогообложения
	ежемесячно
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Увеличение налоговых доходов в местный бюджет

	4.
	Проведение анализа исполнения местного бюджета по налоговым и неналоговым доходам
	ежемесячно
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Увеличение налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет

	5.
	Проведение мероприятий, направленных на актуализацию сведений об объектах недвижимого имущества, находящегося на территории муниципального образования
	2018-2020 годы
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Увеличение налоговых доходов в местный бюджет

	6.
	Проведение подворового обхода личных подсобных хозяйств в целях актуализации данных похозяйственного учета
	2018-2020 годы
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Обеспечение своевременного обновления сведений, необходимых для начисления местных налогов

	Мероприятия, направленные на оптимизацию расходов местного бюджета

	15.
	При формировании расходов на оплату труда установить систему критериев и показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений и работников в учреждениях
	2018-2020 годы
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Эффективное расходование средств местного бюджета

	16.
	Обеспечить дифференциацию оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизацию расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	2018-2020 годы
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Эффективное расходование средств местного бюджета

	17.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств муниципального образования
	2018-2020 годы
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Оптимизация расходов местного бюджета

	Мероприятия, направленные на совершенствование долговой политики местного бюджета

	18.
	Проведение анализа финансового состояния, определение оптимального источника муниципальных заимствований
	2018-2020 годы
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Эффективное использование средств, предусмотренных на обслуживание муниципального долга

	19.
	Обеспечить равномерное распределение долговой нагрузки по годам
	2018-2020 годы
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Снижение и равномерное распределение долговой нагрузки

Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района

О.С. Бербасова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоясенского сельского поселения Староминского района
от 27.06.2018 г.  № 68

План
мероприятий по отмене с 1 января 2019 года установленных Новоясенским сельским поселением Староминского района расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, краевыми законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечить проведение анализа установленных Новоясенским сельским поселением Староминского района расходных обязательств
	до 31.08.
2018 года
	Главный инспектор администрации Новоясенского сельского поселения

	2.
	Предоставить информацию о результатах проведенного анализа Совету депутатов Новоясенского сельского поселения
	до 10.09.

2018 года
	Главный инспектор администрации Новоясенского сельского поселения

	3.
	Обеспечить разработку проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления по отмене с 1 января 2019 года установленных Новоясенским сельским поселением Староминского района расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, краевыми законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений  в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральным законом) и их утверждение
	до 01.11.

2018 года
	Специалисты администрации Новоясенского сельского поселения

Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района

О.С. Бербасова

PAGE